Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Komuna e Prishtinés
Pristina Obstina-Municipality of Pristina

SEKTORI I PROKURIMIT - KABINETI I KRYETARIT

Bazuar né nenin 108/A paragrafi 10 nénparagrafi 10.2 té Ligjit nr. 04/1-042 pér
Prokurimin Publik lidhur me nenin 60 t& Ligjit nr. 05/L-068 pér ndryshimin dhe
plotésimin e Ligjit nr. 04/1L-042 pér Prokurimin Publik t& Republikés sé Kosovés, i
ndryshuar dhe plotésuar me ligjin nr. 04/L-237 dhe me ligjin nr. 05/L-092, si dhe duke u
bazuar né nenin 61 paragrafi 61.3. lidhur me nenin 63 paragrafin 63.1.2. t& Rregullores
(A01) nr. 001 /2022 pér Prokurimin Publik, duke vendosur sipas kérkesés pér rishqyrtim
t& operatorit ekonomik “Termovision” Sh.P.K. t& datés 25.03.2025 kundér njoftimit pér
kontraté dhe dosjes s¢ tenderit lidhur me aktivitetin e prokurimit me titull “17 Furnizimi
dhe mirémbajtja e klimatizimit, ngrohjes qendrore per objektet e komunale” me nr. t&
prokurimit 616-25-1579-1-2-1, Komuna e Prishtinés (autor1tet1 kontraktues) pérmes
zyrtarit pérgjegjés t& prokurimit nxjerr kété:

VENDIM

I. MIRATOHET si e bazuar kérkesa pér rishqyrtim e operatorit ekonomik
“Termovision” Sh.P.K. t& datés 25.03.2025 kundér njoftimit pér kontraté dhe dosjes s&
tenderit lidhur me aktivitetin e prokurimit me titull “17. Furnizimi dhe mirémbajtja e

klimatizimit, ngrohjes gendrore per ob]ektet e komunale me nr. t& prokurimit 616-25-
1579-1-2-1. _ . _ S :

II. DETYROHET autoriteti kontraktues - Komuna e Prishtinés gé t& publikoj Formularin
pér Korigjimin e Gabimeve né Njoftimet e Publikuara pérmes t& cilit do t& bgj
korigjimin e kérkesave mbi kapacitetin teknik dhe profesional né dosjen e tenderit
sipas t¢ gjeturave té evidentuara mé poshté né kété vendim.

I1I. NJOFTOHEN palét e interesuara lidhur me kété¢ vendim pérmes publikimit né
platformén elektronike E-Prokurimi né adresén https:/ /e-prokurimi.rks-gov.net.

1V. Vendimi hyn né fuqgi né ditén e nénshkrimit.

Arsyetim

Operatori ekonomik “Termovision” Sh.P.K. (tutje “parashtruesi”) me daté 25.03.2025 ka
paraqitur kérkesé¢ pér rishgyrtim kundér njoftimit pér kontraté dhe dosjes s¢ tenderit
lidhur me aktivitetin e prokurimit me titull “17 Furnizimi dhe mirémbajtja e klimatizimit,
ngrohjes gendrore per objektet e komunale” me nr, t& prokurimit 616-25-1579-1-2-1.
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Gjaté shqyrtimit paraprak té kérkesés pér rishqyrtim t& parashtruesit éshté gjetur se
kérkesa éshté e lejuar dhe éshté parashtruar brenda afatit nga personi i autorizuar si dhe
nuk ekzistojné pengesa tjera pér té shqyrtuar kérkesén e parashtruesit. Né kété ményré
jané plotésuar kushtet pér t& vazhduar me shqyrtimin meritor (in meritum) té kérkesés.

Pretendimet e parashtruesit jané cituar si né vijim: “Sipas kerkese ne dosjen e tenderit
kerkohet: 1.Operatori ekonomik duhet té ofrojé déshmi se ka pérfunduar me sukses kontrata te
ngjashme, (ndértim i larte), né 3 (tre ) vitet e fundit (duke filluar nga data e publikimit te Njoftimit
pér kontraté), ne vlere minimale prej 80,000.00. Perderisa natyra e kontrates eshte servisim dhe
mirembajtje eshte diskriminuese te kerkohen referenca te natyre se ndertimit te larte. Tek kerkesa
nr 7 tek dosja e tenderit per certifikatat ISO kerkohet: c)Certifikaté e ISO 7168 1985 kur kjo
certifikate ISO 7168 1985 eshte terhequr nga viti 1999 dhe eshte zavendesuar me kod tjeter, dhe
si certifikate valide duhet te jete vazhduar se paku ne vitin 20207,

Lidhur me pretendimet ankimore &shté gjetur se pretendimet ankimore jané né térési té
bazuar sepse kérkesat nuk pérputhen me natyrén dhe géllimin e AP. Nga sa u tha mé
sipér éshté gjetur se parashtruesi ka paraqitur argumente t& géndrueshme pér té
mbéshtetur pretendimet e tij ankimore. Prandaj kérkesa e tij pér rishqyrtim éshté
miratuar si e bazuar né térési.

Pér pikén I dhe II té kétij vendimi éshté vendosur duke u bazuar né nenin 63 paragrafin
63.1.2. t& RRPP.

Pér pikén III dhe pikén IV té kétij vendimi éshté vendosur duke u bazuar né nenin 63
paragrafin 63.2. t& RRPP.

Bazuar né té thénat mé sipér éshté vendosur si né dispozitiv té kétij aktvendimi.

Prishting, 28.03.2025

Késhillé juridike:
Pala e pakénaqur me kété vendim mund té paraqes ankesé prané Organit Shqyrtues té
Prokurimit brenda afatit prej dhjeté (10) ditéve pas pranimit t& kétij vendimi.
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